
Monitor Polski Nr 21 - 447- Poz. 317 i 318 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz dzieci i mło­
dzieży z wadą słuchu, za osiągnięcia w pracy pedago­
gicznej 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

6. Stecewicz Andrzej s. Michała, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz rozwoju go­
spodarki narodowej: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

7. Kuszmider Stanisław s. Ludwika, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

8. Janusz Jerzy s. Stanisława, 9. Jonek Aleksander 
s. Alojzego 10. Kapica Julian s. Michała, 11. Kołodziej 
Kazimierz s. Stanisława, 12. Wiewióra Antoni s. Anto­
niego, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz budowy 
kompleksu opiekuńczo-wychowawczego Pomnika­
-Domu Dziecka im. Dzieci Zamojszczyzny oraz Wioski 
Dziecięcej w Siedlcach 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

13. Jastrzębski Antoni s. Andrzeja, 14. Lesiewicz 
Joanna c. Bronisława, 

za wybitne zasługi w dokumentowaniu oraz upo­
wszechnianiu folkloru beskidzkiego 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

15. Mordarski Ludwik s. Mieczysława, 

za wybitne zasługi w długoletniej pracy duszpaster­
skiej, za osiągnięcia w integrowaniu społeczności róż­
nych wyznań 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

16. ks. bp Pośpiech Józef s. Teodora, 

za wybitne zasługi w niesieniu pomocy chorym dzie­
ciom 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

17. Czarnecka Henryka c. Jana, 

za wybitne zasługi w pracy na rzecz zabezpieczania po­
rządku publicznego 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

18. podinsp. Mnich Tadeusz s. Wacława, 19. pod­
insp. Raszewski Zbigniew s. Stefana, 20. mł. insp. 
Skrycki Jerzy s. Nikodema, 21. asp. szt. Szychowiak 
Czesław s. Franciszka, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz społeczności 
lokalnej 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

22. Albera Henryk s. Ludwika, 23. Pawlak Stanisław 
s. Jana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

318 
Rej. 91/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 maja 1998 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), za wybitne za­
sługi w działalności na rzecz ludzi niepełnosprawnych 
intelektualnie i ich rodzin odznaczeni zostają 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Dłuska Teresa c. Pawła, 2. Mrugaiska Krystyna c. 
Stanisława, 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

3. Barszcz Zenon s. Karola, 4. Wójcicka Honorata c. 
Józefa, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

5. Jaskierska Barbara c. Janusza, 6. Kaczyńska Lu­
domira c. Ludomira, 7. Lichtański Władysław s. Wale­
riana, 8. Nowicki Kazimierz s. -radeusza, 9. Sekuradzki 



Monitor Polski Nr 21 - 448- Poz. 318, 319 i 320 

Andrzej s. Jerzego, 10. Szymańska Halina c. Francisz­
ka, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

11. Kuczma Anna c. Stanisława, 12. Pakuła Zofia c. 
Władysława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

13. Firkowska-Mankiewicz Anna c. Stanisława, 14. 
Gałka Ewa c. Franciszka, 15. Kurowska Stanisława c. 

Stanisława, 16. Peda Eugenia c. Romana, 17. Raczkie­
wicz Stanisława c. Władysława, 18. Rędaszka Jan s. 
Stanisława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

19. Marciniak Krzysztof s. Tadeusza, 20. Michalska 
Lucyna c. Feliksa, 21. Turlej Maria c. Tadeusza. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

319 
Rej. 94/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 4 czerwca 1998 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ka­
pituły Orderu Odrodzenia Polski, za wybitne zasługi 
w pracy literackiej odznaczona zostaje 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Camilla Mondral c. Karola. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

320 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 29 maja 1998 r. 

w sprawie form i trybu przeprowadzania rozliczeń pieniężnych za pośrednictwem banków. 

Na podstawie art. 68 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierp­
nia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 140, poz. 939) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa formy i tryb przeprowadza­
nia rozliczeń pieniężnych za pośrednictwem banków 
w obrocie krajowym w złotych. 

§ 2. 1. Za pośrednictwem banków są przeprowa­
dzane rozliczenia pieniężne między stronami rozlicze­
nia, jeżeli przynajmniej jedna strona rozliczenia (dłuż­
nik lub wierzyciel) posiada rachunek bankowy. 

2. Rozliczenia pieniężne przeprowadza się gotów­
kowo lub bezgotówkowo. 

§ 3. Rozliczenia gotówkowe przeprowadza się cze­
kiem gotówkowym lub przez wpłatę gotówki na rachu­
nek wierzyciela. 

§ 4. 1. Czek gotówkowy stanowi dyspozycję wy­
stawcy czeku (dłużnika) udzieloną trasatowi do obcią­
żenia jego rachunku kwotą, na którą czek został wysta­
wiony, oraz wypłaty tej kwoty okazicielowi czeku (czek 
na okaziciela) lub osobie wskazanej na czeku (czek 
imienny). 

2. Czek gotówkowy jest przedstawiany do zapłaty 
bezpośrednio u trasata lub w innym banku. Zapłata 
czeku gotówkowego przedstawionego do zapłaty w in­
nym banku następuje - z zastrzeżeniem ust. 3 - po 




